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                                                                                         Nakło Śląskie 29.03.2021r. 

 

Raport z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Świerklańcu w roku 2020r. 
Wybrane zajęcia stałe w GOK w Nakle Śląskim ze względu na epidemii COVID-19 zgodnie z 
wytycznymi zostały zawieszone w formie tradycyjnej i odbywały się zdalnie - online.                               

 
ZAJĘCIA STAŁE W GOK W NAKLE ŚLĄSKIM: 
 
Dla dzieci i młodzieży: 

a) zajęcia taneczne:  

− taniec nowoczesny:  stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od październiku  do 06 
listopada, 

− breakdance: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od października do 06 
listopada, zdalnie od 9 listopada do nadal, 

− balet: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od października do 06 listopada,                           
zdalnie od 9 listopada do nadal, 
 

b) nauka gry na instrumentach:  

− keyboard : stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od października do 06 listopada,                    
zdalnie od  1 kwietnia do czerwca oraz od 9 listopada do nadal, 

− gitara klasyczna: stacjonarnie od stycznia do 11 marca,  zdalnie od 1 maja (w 
formie lekcji instruktażowych , ogólnie dostępnych), stacjonarnie od października 
do 06 listopada , zdalnie (lekcje indywidualne) od 09 listopada do nadal, 
 

c) kółko wokalne:  stacjonarnie od stycznia do 11marca, od października do 6 
listopada, zdalnie od 01 maja  do czerwca, 

 
d) koło szachowe:  stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od października do 6 

listopada, zdalnie od 16 marca do czerwca oraz od 9 listopada do nadal, 
 
e) zajęcia plastyczne:  

− rysunek i malarstwo: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od 14 września do 6  
listopada, 

− papieroplastyka: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, 16  marca zdalnie do nadal 
w formie lekcji instruktażowych, 

− rysunek – manga: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, zdalnie od 16 marca do 
czerwca oraz od  października do nadal. 
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Dla dorosłych 

− warsztaty witrażowe: stacjonarnie od stycznia do11 marca , od września do 6 
listopada, 

− zumba: stacjonarnie od stycznia do 11 marca 2020 r., 

− zajęcia ruchowe dla seniorów: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od września 
do 6 listopada, zdalnie  od 1 kwietnia do lipca, od  9 listopada do nadal. 

 
 

ZAJĘCIA STAŁE W ORZECHOWSKIM CENTRUM KULTURY I REKREACJI: 
 
Dla dzieci i młodzieży: 

a) zajęcia taneczne: 

− taniec nowoczesny z elementami dancehall: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, 
 

b) zajęcia plastyczne:  

− rysunek i malarstwo: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, 

− papieroplastyka: stacjonarnie  od stycznia do 11 marca. 
 
Dla dorosłych: 

− zajęcia ruchowe dla seniorów:  stacjonarnie od stycznia do  11 marca , od 
września do 6 listopada,  zdalnie od 1 kwietnia do lipca , od 9 listopada do nadal. 

 
 
ZAJĘCIA W DOMU SPORTOWCA W NOWYM CHECHLE: 

a) zajęcia taneczne: 

− balet: stacjonarnie od stycznia do 11 marca, od października do 6 listopada.                       
Od 9 listopada do nadal w formie instruktażowych filmików. 

 
 
PRZY GMINNYM OŚRODKU KULTURY W ŚWIERKLAŃCU DZIAŁAJĄ NASTĘPUJĄCE ZESPOŁY 
GRUPY ARTYSTYCZNE: 

− Chór JUTRZENKA,  

− Zespół wokalny KWIATY JESIENI,  

− Zespół ludowy KABARECIK,  

− KGW – rękodzieło- Orzech,  

− KGW – rękodzieło-Nakło Śląskie,  

− KGW Nowe Chechło,  

− KGW Świerklaniec, 

− Klub krótkofalowców. 
 

Działalność powyższych zespołów i grup artystycznych na czas występowania pandemii 
COVID 19 została zawieszone  od 12 marca 2020 r. do nadal. 
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W 2020 r. ZORGANIZOWANO NASTĘPUJĄCE WYDARZENIA: 
 
Koncerty: 

− Koncert kolędowy organizowany przez chór Jutrzenka w Kościołach parafialnych w 
Nakle Śl, w Świerklańcu i w Orzechu; 

− Koncert noworoczny w GOK w wykonaniu zespołów działających przy GOK oraz 
zaproszonych gości; 

− Noworoczny koncert Tarnogórskiej Orkiestry Dętej w Kościele parafialnym w Orzechu 
i w Kościele parafialnym w Świerklańcu; 

− Cykl koncertów pn. „Muzyczne Cztery Pory Roku w Pałacu Kawalera”: 
(Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działalności ,, Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER’’ PROW 2014 – 2020) 

• 26.01.2020 r. – koncert pt. „PERCUSSIO” w wykonaniu ‘Śląskiego Tria’ 
Perkusyjnego oraz pary solistów baletu, 

• 23.02.2020 r. – koncert pt. „Jak bal to bal” w wykonaniu Jolanta Kremer – 
sopran, Arkadiusz Dołęga – tenor, Aleksander Kruczek – tenor, Mateusz 
Lasatowicz - fortepian oraz pary solistów baletu, 

• 12.07.2020 r. – koncert pt. „W drogę ruszamy dookoła świata” w wykonaniu 
zespołu kameralnego ‘Via Quartett’ oraz pary solistów baletu, 

• 23.08.2020 r. – koncert pt. O sole mio – kanikuła z pieśnią neapolitańską” w 
wykonaniu Justyna Bujak – sopran, Wiktor Jankowski – Baryton, Mirella Malorny 
– akompaniament oraz pary solistów baletu, 

• 12.09.2020 r. – koncert pt. „Jesienne odgłosy wiosny” w wykonaniu kwartetu 
smyczkowego ‘Unique’ oraz pary solistów baletu, 

• 3.10.2020 r. – koncert pt. „Muzyczna botanika i zoologia” w wykonaniu zespołu 
muzycznego ‘Maes-Trio’ i pary solistów baletu, 

− Koncert dożynkowy w Kościele parafialnym w Świerklańcu, w wykonaniu Jacka 
Kieroka. 

 
Imprezy: 
 
Dla dzieci: 

− Wakacyjne przedstawienia w parku w Świerklańcu (18 i 25 lipca). 
                       

Warsztaty: 

− Rodzinne eko-warsztaty walentynkowe w lutym. 
 
Oferta wakacyjna: 

− Zimowisko dla dzieci ( ferie ),                                                            

− Tematyczne warsztaty wakacyjne (lipiec). 
 
Wystawy: 

− Wystawa Agnieszki Kubicy z cyklu Promocja młodych talentów. 
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Konkursy: 

− Rodzinny konkurs plastyczny „Wiosna wokół nas”, 

− Konkurs dla mieszkańców gminy pt. „Najpiękniejszy ogród i/lub balkon”                                   
(współorganizacja), 

− Konkurs rodzinny plastyczny „Najpiękniejsza śnieżynka”.  
                              
Imprezy organizowane w GOK przez  Stowarzyszenia  współpracujące z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury: 

− Prelekcja o Toskanii pt. „Z buta czyli trekking w krainie cyprysów i winnic” 
zorganizowana przez Stowarzyszenie Podróżników Obieżyświat, 

− Spotkanie z lokalnym historykiem z zamiłowania Adamem Synowcem, który 
przedstawił wydaną przez siebie książkę pt. „Życie pokoleń na skrawku nakielskiej 
ziemi” zorganizowane przez Stowarzyszenie Miłośników Nakła Śl. im. J. Bursiga.  

 
W wydarzeniach kulturalnych organizowanych lub współorganizowanych przez Gminny  
Ośrodek Kultury  w  2020 r. wzięło udział ok. 2 tys. osób. 
    
W 2020roku na działalność kulturalną wydatkowano :  67 050,47 zł (sześćdziesiąt siedem 

tysięcy pięćdziesiąt złotych, czterdzieści siedem groszy ). Na działa kulturalną w sołectwach 

wydatkowano:  4 154,58 zł ( cztery tysiące sto pięćdziesiąt cztery złote, pięćdziesiąt osiem 

groszy ). 

 

 W Gminnym Ośrodku Kultury zatrudnionych jest: sześciu pracowników- umowa o pracę 
oraz 17 pracowników  ( instruktorów artystycznych, informatyk)- umowa zlecenie. 
 
Uchwałą Rady Gminy Świerklaniec  Nr XXI/189/19 z dnia 30 grudnia 1019 roku na bieżącą 
działalność Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2020 została przyznana dotacja w kwocie: 
645.000,00 zł ( sześćset czterdzieści pięć tysięcy złotych. 
W związku z ograniczoną działalnością Gminnego Ośrodka Kultury  w  2020 r. z powodu 
wystąpienia pandemii COVID-19, środki na  bieżącą działalność GOK  zostały pomniejszone 
do kwoty 399.000,00 zł ( trzysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych) – Aneks nr 4  z 
dnia 30.12.2020 r. do umowy nr OR.3031.2.2020 z dnia 02.01.2020 r. 
 
Dochody własne w kwocie  27. 058,11 zł (dwadzieścia siedem tysięcy pięćdziesiąt osiem 
złotych, jedenaście groszy), w tym wpłata w kwocie : 8. 653 zł (osiem tysięcy sześćset 
pięćdziesiąt trzy złote) z I-etapu Projektu Unijnego ,,Muzyczne cztery Pory Roku z Pałacem  
Kawalera”.   Wpływ odszkodowania z polisy POC 700711 z tyt. szkody nr  89879, w kwocie 
1.346,62 zł  (tysiąc trzysta czterdzieści sześć złotych, sześćdziesiąt dwa grosze). 
 W grudniu 2018 roku podpisano umowę o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, 
w ramach PROW z Zarządem Województwa Śląskiego na realizację projektu pn. 
,,Muzyczne cztery pory roku z Pałacem Kawalera’’. Realizacja projektu rozpoczęła się w 
październiku 2019 r.  a zakończyła w październiku 2020 r.       


